A V E P H O N S U S R E X CONFIRMAT DONATIO-
riem fa&am a Feremudo paire suo & Gelvira Regina 
in gratiam Sampiri Presbyteri ¡cui concessum fuit Mo-
nasterium S. Michaelis de Almazcara in Bergida cum 

aliis possessionibus i quibus ob rebellionem 
expoli atas fuer at Gundisal-

mus Veremudu 

ANNO IQOO. 

S ni ic;íii o-j-t^Mv.iyo^ £ P'.'IÍSÜ • 'i*.- 'ÍÍ*'. /.'»•.,i*? . j i i / "t! %i •. < 
U B divino & cíelesti auxilio , sánAa , & individua Trinitas in 

medio nostri , qui est Sanditas , Patris s & H l i i , videlicet at-
que Spiritus Sandi. Eligens quod bonum est , reprobans . . . . 
qui in Trinitate vera & perfeda unus manens , & sine fine 
permanens Deus aeternus & immortalis atque invisibilis per 
numquam finienda sécula seculorum Amen. Scire atque nosse fa
ceré curavimus fideli Concil io Regni nostri , ut presentes , & 
qui postea ad Sinodum potestad nostre nascendo venturi sunt, 
ut vere sciant SÍ intelligant , atque certe agnoscant , quanta & 
qualia fiüi perditionis superbe tumentes, & cum jur^io inviden
tes , pravo corde & astu perverso , inito zabuli consilio in E c -
clesiam catholicam, & in Regno Principis Serenissimi , & D o m i -
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yípend. IF , V n 
nlssimi Bermudi gesserunt, & eum de solio avorum & paren-
tum suorum expeliere & alienare non pepercerunt, & propnum 
Regnum suum in manibus satellitarum tradere non veriti sunt, 
& super ganatum & propriam facultateni Regis sórtem mitterl-
tes , partiti sun t , & prout diabolus eis imperavi t , unusquis-
que ex eis homo iniquus partes sibi deditas, & cum nota eon-
lusionis in facie , & marenáta anathemate sibi invicem contul-
lerunt , & quod pejus, & malum amplius & deterius est , se i p -
sos ad Regem Muzlemitarum transtulerunt , nt regnum Chr is -
tianorum destruerc-nt, sicut & utilis hominum faitura videtur, 
& pars máxima Christianitaiis in captivitate per Sé mittentes-, 
alios in occisione cujus est /erro vindus > carceribus mancipave-
run t , & adhuc multa nefanda , & rem inaudita perpere egerurit 
male agentes , & inceste operantes , de quorum misérrima eo-
rum faó^a melius jam silere est , quam loqui . E x quibus unus 
horum satellitum princeps & complicem nequitiarum ipsorum 
Gundisalvus Veremudi filius , qui advenam liujus terre nostre 
fuerat colonus nec hereditarius , sed ut vidit bona nostra á no-
bis dedita sibi super se credo eolio , & pingui cervice contra-
dicendo Deo & nobis atque veritati rebellavit nobis cum nostro 
Castello , qug vocatur Luna , & cum multa bona nostra q f l | ¡n-
tus ad custodiendum á nobis posita erant. l i le in hoe malum 
& perversa dispositione stantem divine fuit provitícntia , qui quo^ 
tidié humiles exaltat , & gradientes in superbia humillare potest, 
ut ad nostris fidelibus captus, confusus, & verecundus presen-
taretur , sicut Domino placuit , ita fa&um est. Sit norrstn illíuS 
benedidum per cunda , « t ema per témpora . Omnes magnati 
atque fideles palatü nostri hoc videntes , Creatori Caeli & ter-
r<E granas rediderunt dicentes : Pax tibi Domine Rex jeteinsB 
glori^ , qui superba dejicis , & humiiia semper respicis , fíat 
Toluntas tua in Cxlo & in térra Amen. E t iterum Amen. Nos 
vero zelum vtritatis eligentes , & horum talium superbia pros-
ternentes-, ferro, vindus eum , ut ceteris de hac opinione in 
exemplo fíat , in munita custodia posuimus , & ut aliquid ex 
fa^o suo presentí in vita recipiat , & post hxc , quomodo D o -
mim fucm prov^entia , ita cepta perficiat. Disponimus etiara 
de boms & quo sub manus gentis nostrae , qui in huius rec-
Bi nostn fastigmm anticiparunt , vel constituti fuerunt , etiam & 
de dato nostro , atque sub manus nostras ganavit vel adquisivit, 
ut ex mdeeligeremus., quidquid m sacratissimum canonem & 
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Goticám legem invenitur de rebellionibus vel cont radldor íbüs 
R e g í s , sive de facultatibus meis eorum sicut in libro secundo, 
& in ejus titulis constitutum , vel exaratum á prioribus sandis 
patribus scríptum esse decernitur. Obinde ego Vtremudus Se-
renissimus Princeps una cura conjuge mea Gelvira tibí Sacerdo-
t i & famulanti nostro Sampiro ordine sacerdotalí fuñó lo , 
namus atque concedimus tibí de rem hujus nostri transgressoris 
Gundisalvi Monasterium Sandi Michaeli vocabulo Almazcara, 
territorio Bergido & ripe rivulo Boeze cum cundis opibus ,ad-
jacenciis , & prestationibus suis , sicut i l lud obtinuerunt atquc 
construxerunt ipse jam fatus Gundesálvus cum uxore sua Ildon* 
cia , & ¡n terris , fontis , montanis ripa amne Orbic i , Vi l la 
que ad ¡pso Monasterio contulerat ¡pse Gundesalvus Audolupac 
nominata per suos términos &: limitibus cundis cum omni i n -
tegritate & suos homines , qui ibidem steterint & ibi pad id 
ííWfotqi •muifcijbo'an maaUqíiioy i8 zqwflhq müi i lb tós muiofl